
3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

55. Rady města

konané dne 28.3.2022

1.ZŠ - žádost o udělení výjimky z počtu žáků

Mgr. Otto Ondráček, ředitel Základní školy Nové Město na Moravě, žádá radu města dle § 23 odst. 5) zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, o udělení výjimky z nejvyššího počtu  dětí stanoveného prováděcím právním
předpisem do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a
jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.
 

§ 23 odst. 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

 

I. Rada města povoluje
výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě 7.B Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí
124, okres Žďár nad Sázavou, za předpokladu, že toto zvýšení počtu nebude na újmu kvalitě vzdělávací
činnosti a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví dle přílohy materiálu.

Stanislav Marek
 místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje povolit výjimku dle předložené žádosti.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Nejvyšší počet žáků ve třídě je 30. Počty žáků ve třídě upravuje § 4 odst.



3/28/22, 11:33 AM Návrh usnesení RM 28.3.2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

5) vyhl.č. 48/2005 Sb., Vyhláška o základním vzdělávání a některých
náležitostech plnění povinné školní docházky, v platném znění. Dle § 23
odst. 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, je možné tento počet navýšit o 4 dětí s tím, že
toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Výjimku z nejvyššího
počtu dětí může povolit zřizovatel.
Důvodem žádosti o navýšení je příchod ukrajinských žáků z oblastí
zasažených válečným konfliktem. Mgr. Ondráček, ředitel ZŠ, žádá o
navýšení tak, aby v 7.B mohlo být od 7.3.2022 32 žáků, tedy navýšení o
2 žáky.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost o udělení výjimky z počtu žáků (Veřejná) 
 

Materiál projednán:

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

